                                                                  

«О внесении изменений в муниципальную

программу «Противодействие коррупции 

на территории муниципального района 

Кинельский на 2013-2018 годы», 

утвержденную постановлением

администрации муниципального района 

Кинельский № 402 от 21.03.2013 г.» 

        В соотвествии с подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года №378, Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Противодействие коррупции на территории муниципального района Кинельский на 2013-2018 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский №402 от 21.03.2013 г.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
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   Н.В. Абашин

Белоглазова 21505          

Рассылка прокуратура, орготдел, юротдел.
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
муниципального района Кинельский

№ 1409 от «19» сентября 2018 г.
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Противодействие коррупции на территории муниципального района Кинельский на 2013-2018 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский № 402 от 21.03.2013 г. (далее - Программа)
1. В разделе 4 Программы «Перечень мероприятий Программы»                  подраздел 2.1. «Вопросы кадровой политики» раздела 2 «Развитие и усовершенствование комплексной системы противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский» дополнить пунктами 2.1.8-2.1.9 следующего содержания:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения, годы
	Объем финансиро-вания по годам, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	
	
	
	2

0

1

3 
	2

0

1

4 
	2

0

1

5
	2

0

1

6


	2

0

1

7

	2

0

1

8

	всего
	

	2.1.8
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими требований законодательства о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	2016 -2018
	В рамках текущей деятельности
	Администрация муниципального района Кинельский, структурные подразделения администрации

	2.1.9
	осукществление кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел, лицзамещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений,содержащихся в анкетах, применяемых пр назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	2016 -2018
	В рамках текущей деятельности
	Организацион-ный отдел администрации муниципального района Кинельский, структурные подразделения администрации


2. В разделе 4 Программы «Перечень мероприятий Программы»                  подраздел 2.5 «Антикоррупционное образование и антикоррупционная пропаганда» раздела 2 «Развитие и усовершенствование комплексной системы противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский» дополнить пунктом 2.5.5 следующего содержания:
	2.5.5
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечени, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции

	2016 -2018
	В рамках текущей деятельности
	Администрация муниципаль-ного района Кинельский, структурные подразделения администрации


СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы района                                           Ю.Н. Жидков

Начальник юридического отдела                                          Т.Л. Силантьева

Администрация


муниципального района Кинельский


                   Самарской области





Постановление


        


       От ___19.09.2018___№ __1409__


                           г. Кинель
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